一般社団法人　プラスチック成形加工学会

会　長　鞠谷雄士

副会長　伊藤浩志

総務担当理事　齊藤卓志

「青木 固」技術賞受賞企業　各位

プラスチック成形加工学会

「青木 固」技術賞のアクリル製記念盾の劣化による交換について

拝啓　春もたけなわの日和、貴社におかれましては益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。

　平素より本学会の活動に格別のご高配とご支援を賜り、誠に有り難うございます。

　さて、「青木 固」技術賞の受賞時に贈らせていただいたアクリル製記念盾について、受賞内容が記載された金属プレートの変色やアクリル部分に白化が見られる、とのご相談を学会事務局へいただくケースがございました。調査を行ったところ、同様のトラブルが、受賞後数年しか経っていない場合にも見られることが判明いたしました。当該技術賞の実施・運営団体として、折角の記念盾にトラブルが生じていることに大いに責任を感じ、ここに深くお詫び申し上げます。

　記念盾におけるトラブルの対応について、納品会社とも相談した結果、劣化によるトラブルが生じたアクリル製記念盾については、ガラス製の記念盾に交換させていただくこととなりました。つきましては、貴社で所有されているアクリル製記念楯に劣化によるトラブルが生じており、その交換をご希望される場合には、次ページの必要事項にご記入の上、2014年5月末日までに学会事務局へご連絡いただけますようお願いいたします。なお、以上の状況に鑑み、2013年の年次大会で執り行われた贈賞式より記念盾はガラス製に切り替えておりますことを申し添えます。

　今回のトラブルに関し、「青木 固」技術賞受賞企業の皆様には多大なるご迷惑をおかけしておりますことを重ねてお詫び申し上げます。
敬具

連絡先：　プラスチック成形加工学会 事務局

お願い：　2014年5月31日までにご連絡いただけますようお願いいたします．
Fax: 03-3779-9698, E-mail: plakakou@sepia.ocn.ne.jp

＝＝＝　アクリル製記念盾の劣化による交換の希望調査　＝＝＝

（受賞回数が複数におよぶ場合，本用紙をコピーしてご回答下さい）

１．受賞年度、貴社の社名をお教え下さい。

　・受賞年度：

　・貴社名：

２．本件に関して窓口となっていただける方の連絡先などをお教え下さい。

　・ご住所：

　・ご所属：

　・ご氏名：

　・電話番号：

　・メールアドレス：

３．記念盾に生じている問題をお教え下さい。

　□　内部のプレートが変色している

　（チェックの場合：　□わずかに変色　　□かなり変色　　□文字が読めないくらい変色）

　□　アクリル部分が白化している

　（チェックの場合：　□わずかに白化　　□かなり白化　　□全体が白化）

　□　他に劣化と思われる問題が生じている

　（具体的な内容をお教え下さい：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

４．記念盾の交換についての確認

　□　ガラス製記念盾への交換を希望する

　【備考】
ガラス製記念盾への交換は、原則無料で行わせていただきます。劣化した記念盾の交換方法などについては、後日、あらためて連絡させていただきます。

５．その他（お気づきの点や、お伝えいただくことがございましたら、ご自由にご記入ください。）